
 
BOP TE Número 82 29 de abril de 2011 8 

 

Núm. 41.787 
 

ANDORRA 
 
El Sr. Alcalde-Presidente del ayuntamiento de Andorra (Teruel), con fecha 18 de abril de 2011, ha emitido la 

siguiente RESOLUCIÓN 22/2011 que se transcribe literalmente: 
LISTA DEFINITIVA DE ASPIRANTES ADMITIDOS Y EXCLUIDOS EN EL PROCESO SELECTIVO PARA LA 

PROVISIÓN, MEDIANTE CONCURSO OPOSICIÓN LIBRE, DE DOS PLAZAS DE OFICIAL DE PRIMERA DE 
SERVICIOS. 

Visto que con fecha 14 de abril de 2.011 finalizó el plazo para la presentación de alegaciones a la lista provi-
sional de admitidos y excluidos para la provisión de 2 plazas de Oficial de Primera de Servicios vacantes en la 
plantilla del personal funcionario del Ayuntamiento correspondiente a la Oferta de Empleo Público de 2008 y 
2010, mediante la presente, 

RESUELVO 
“PRIMERO.- Aprobar definitivamente la relación de aspirantes admitidos y excluidos como se indica a conti-

nuación: 
 

ASPIRANTES ADMITIDOS 
Nº  

ASPIRANTE NOMBRE DNI 

1 VILLUENDAS SÁNCHEZ, JUAN CARLOS 29105521-X 
2 ZAPATER MARÍN, CRISTINA 73260570-G 
3 ACUÑA MOLINA, ANTONIO 38805173-X 
4 CABREJAS ARANDA, ANGÉLICA 72969968-F 
5 CALMAESTRA PAVÓN, JOSÉ FCO. 73257252-K 
6 CALVO GINÉS, LUIS 73084816-Q 
7 CAÑADAS NÚÑEZ, DAVID 25160525-C 
8 CAZORLA GIMÉNEZ, ALBERTO 73085221-F 
9 CRISTÓBAL ALMAZÁN, SERGIO 18446752-Q 
10 FERNÁNDEZ ÁLAMO, IVÁN 73259692-T 
11 GALVE GILABERT, Mª JESÚS 73260244T 
12 GARCÍA ALQUÉZAR, ÁNGEL MANUEL 73258519-T 
13 GARCÍA IBÁÑEZ, BERNARDO 73076434-Y 
14 GINÉS LEGUA, JOSÉ CARLOS 73258782-X 
15 GONZÁLEZ PAREDES, ANDRÉS 73079023-L 
16 GONZÁLEZ TOMAS, SARA 73260735-P 
17 HERNÁNDEZ PÉREZ, MANUEL VICENTE 73260260-Q 
18 LÓPEZ CANTOS, LUIS ANTONIO 18439328-K 
19 LÓPEZ VÍLCHEZ, CARLOS JOSÉ 73260273-Y 
20 LORENTE BETES, ANTONIO 18416760-Q 
21 MEMBRADO FERRER, MANUEL 73078020-M 
22 MORRALLA GUARDIOLA, VICENTE 38496789-X 
23 NAVARRO ESTRADA, ALFREDO 37389660-D 
24 NÚÑEZ LARA, ANTONIO OSCAR 73260828-D 
25 PEQUERUL POMED, PEDRO 18424394-Z 
26 PÉREZ URRIOS, Mª CONCEPCIÓN 17714858-M 
27 PÚA CARRETERO, LUIS 73084868-E 
28 QUÍLEZ FÉLEZ, RUBÉN 73084294-T 
29 RODRÍGUEZ PORCEL, Mª PILAR 25143348-R 
30 ROMEO MARTÍNEZ, LUIS 73083017-B 
31 ROYO RABADÁN, JORGE 25170205-V 

 
 
 
 
 



 
BOP TE Número 82 29 de abril de 2011 9 

 

ASPIRANTES EXCLUIDOS 
Nº 

ASPIRANTE NOMBRE DNI MOTIVO 

1 BARRANCO MARTÍN, MIGUEL ÁNGEL 29110771-Q 1 
2 GUÍU BIELSA, JORGE 72996819-V 2 Y 3 
3 ORTIZ LÓPEZ, FRANCISCO 73078436-F 1, 4 Y 5 
4 QUILEZ BALAGUER, RAFAEL 18415724-S 3, 4, 5 y 6 
5 RODRÍGUEZ GONZÁLEZ, ANTONIO 73078065-G 1 y 5 
6 RUSTARAZO OLLETA, RAÚL 73259173-X 1 

 
1.- No aportar fotocopia compulsada de la titulación exigida. 
2.- Documento Nacional de Identidad caducado. 
3.- Falta compulsar fotocopia de la titulación exigida. 
4.- Falta compulsar Documento Nacional de Identidad. 
5.- Cumplimentar adecuadamente modelo de instancia. 
6.- Falta compulsar documentación acreditativa de los méritos. 
SEGUNDO.- Ordenar la publicación de la presente en el Tablón de anuncios del Ayuntamiento de Andorra y 

“Boletín Oficial” de la provincia de Teruel. 
Andorra, 18 de abril de 2011.-El Alcalde-Presidente, Luis Ángel Romero Rodríguez. 
 
 
 

Núm. 41.720 
 

ALCORISA 
 
De conformidad con lo dispuesto en los artículos 112.3 de la Ley 7/85, de 2 de abril, y 169.3 del Real Decreto 

Legislativo 2/2004, de 5 de marzo, por el que se aprueba el Texto Refundido de la Ley Reguladora de las 
Haciendas Locales, habiendo aprobado inicialmente el Pleno en sesión de fecha de 10 de marzo de 2011 el Pre-
supuesto de este Ayuntamiento para 2011, y resultando que tras su exposición pública no se ha presentado re-
clamación alguna, quedando elevado el acuerdo inicial a definitivo, se hace pública la aprobación del referido 
presupuesto, cuyo texto resumido es el siguiente: 

 
                                                  ESTADO DE GASTOS                                                                           ESTADO DE INGRESOS  

CAPÍTULO CONCEPTOS IMPORTE  CAPÍTULO CONCEPTOS IMPORTE 
I GASTOS DE PERSONAL 1.000.036,33  I IMPUESTOS DIRECTOS 760.500,00 

II GASTOS EN BIENES CORRIENTES  
Y SERVICIOS 964.990,00  II IMPUESTOS INDIRECTOS 50.900,00 

III GASTOS FINANCIEROS 72.130,54  III TASAS Y OTROS INGRESOS 626.300,00 
IV TRANSFERENCIAS CORRIENTES 230.969,23  IV TRANSFERENCIAS CORRIENTES 864.015,71 
    V INGRESOS PATRIMONIALES 78.800,00 

VI INVERSIONES REALES 2.390.400,00  VI ENAJENACIÓN INVERSIONES REALES 337.000,00 
VII TANSFERENCIAS DE CAPITAL 0,00  VII TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 2.376.020,61 
VIII ACTIVOS FINANCIEROS 0,00  VIII ACTIVOS FINANCIEROS 0,00 
IX PASIVOS FINANCIEROS 197.517,02  IX PASIVOS FINANCIEROS 0,00 

 TOTAL 4.856.043,12   TOTAL 5.093.236,32 

 
ANEXO 

PLANTILLA DE PERSONAL EJERCICIO 2011 
PERSONAL FUNCIONARIO: 4. 
Denominación                   Nº Plazas       Grupo     Nivel        Escala                Subescala             C.E. 
Secretaría-Intervención         1                A1/A2       26            FHN             Secretaría-Interv.        Sí 
Administrativo  1                   C1          22       Admón Gral.          Ejecutiva                Sí 
Administrativo                       1                   C1          21       Admón Gral.          Ejecutiva                Sí 
Policía Local                         1                   C2          16       Admón. Esp.           Auxiliar                  Sí 
 
PERSONAL LABORAL FIJO: 19. 
Denominación                  Nº Plazas    Categoría      Nivel     Área de Adscripción            Observaciones 
Director Banda Música       1                     C1              22          Cultura      
Encargado Brigada           1                     C1              18          Infraestructuras      Especial dedicación 
Administrativa                    2                     C1              17          Secretaría-Intervenc. 
Admin. Biblioteca               1                     C1              17          Cultura                               24 h/semana 
Monitor Deportes               1                     C1              16          Deportes                                
Oficial 1ª (Elect.-Fontan.)   1                     C2             16           Infraestructuras 


